REPUBLIKA E SHQIPERISI NOTER ARTA GJ.PJETERNIKAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.9, DERVISH HATIXHE,
i NR.64, NR.1, NR.1
DEGA VENDORE TIRANIL TEL: 0672029096

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 3907 Nr. koleksioni: 1939
Tirane mé 23/08/2024

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar - A2024052690213513665

*Alkti noterial pérbéhet nga 2 fleté
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N KONTRATI DHURIMI KUOTASH KAPITALI
‘.";\.
A TE SHOQERISE "VesaDion Company" shpk

A
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Sot, mé‘=d*até"'a§2'-i~5 / 0B / (Q\(j);l L/ » para meje Notere ARTA GJ. PJETERNIKAJ, anétare né Dhomén

—

Kombétare t¢ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9, DERVISH HATIXHE,
NR.64;"NR:1, NR.1, u paraqit personalisht:

DHURUES: Arben Dautaj, atésia Daut, amésia Ajete, shtetas Kosovar, lindur né Gllanaselle dhe banues né
Kosove, me adresé Gllanaselle, Kosove, lindur mé 21/01/1957, gjendja civile “Fusha_GjendjaCivile”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim
pasaporte amerikane me nr. 1500276548 (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si
“Dhururesi”) '

PRANUES I DHURIMIT: ARTA DAUTAJ, atésia ILJAZ, amésia FAZILE, shtetase Amerikane, lindur né
SHQIPERI dhe banuese né SHBA, me adresé 125 Lakeshore Oaklonda 07436-2102, lindur mé 09/05/ 1963, .
gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& ciles u

garantova me Leternjoftim pasaporte amerikane me nr. 590288963 (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj
kontrate referuar si “Pranuesi i dhurimit”) ' o Dt

S

Per identitetin ¢ te cileve u sigurova ne baze te leternjoftimeve elektronike, ekstraktit te shogerise “VesaDion
Company” sh.p.k. dhe pasi konstatova se i kane te gjitha aftesite e ligjit persona madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar dhe per statusin aktiv te shogerise "VesaDion Company" SHPK me kerkesen e tyre si
dhe duke u bazuar ne nenin 761 e vijues te Kodit Civil si dhe te ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shoqgrité Tregtare”, Vendimit te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve » u redaktova kete Kontrate Dhurimi
Pasurie te Luajtshme, Kuota Kapitali, si me poshte vijon;

Neni 1 Pérshkrimi i objektit
“Pala dhuruese ¢ mesiperme deklaron se eshte ortake e shogerise "VesaDion Company" SHPK e regjistruar
prane QKB me NIPT M18307504U me date 01/09/2021 me adrese Lezhe Shenkoll GRYKE-LUMI Rruga
Sokol Olldashi, Lagjja Hidrovori i Tales, ndertese 2 kat, nr.Pasuric 49/285, zona kadastrale 1099, me
pjesemartje ne kapital si me poshte: _ ‘
- Z. Arben Dautaj eshte ortaku i vetem i shogerise, zoterues i I(nje)kuote kapitali me pjesemarrje ne pergindje
100 % t€ kapitalit te shogerise "VesaDion Company" SHPK me vleré 100.000 leke (njeqind mije) leke.
Referuar vértetimit te nxjerre nga Regjistri i Barreve Siguruese per kérkesén e kryer nga Ig@‘z)jzre noteriale
rezulton se nuk ka asnje barre siguruese per ortakun Arben Dautaj . iy /_f'"' :
Pala dhuruese dhe pala pranuese e dhurimit deklaron Se eshte plotésisht dakort‘me_dhurimin e pjeséve te
kuotave te kapitalit objekt kontrate .

Pas marrjes se vendimit te mbledhjes se Asamblese se Ortakeve, date 22/08/2024 Pala Dhuruese deklaron se i
dhuron Pales Pranuese te Dhurimit nga kuotat e kapitalit qe zoteron ne shogerine "VesaDion Company"
SHPK si me poshte vijon:

- Z. Arben Dautaj i dhuron pranuesit te dhurimit 50 % te kuotave te kapitalit qe ai zoteron ne shogerine
"VesaDion Company" SHPK .

-Pala Pranuese e Dhurimit Znj. Arta Dautaj deklaron se pranon dhurimin e 50 % te kuotave te kapitalit nga
ortaku Arben Dautaj te specifikuara me siper dhe nuk ka asnje pretendim per kete dhurim duke u bere pronar
i kuotave te kapitalit te dhuruara te shogerise "VesaDion Company" SHPK me vleré 50 000 ( pesedhjete

mije) leke.

Neni 2 Baza Ligjore
-Neni 761 e vijues t& Kodit Civil, -Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési té
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kufizuar ose neni 117, pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shogérive aksionare/anonime) t& Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar
-Neni 62, gérma “II”,heni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues & Ligjit nr. 110/2018, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”
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S Neni 3 Kalimi i t¢ drejtés s¢ pronésisé

Pala Pranuese e Dhu'ﬁn}'lt, me regjistrimin e vendimit te asamblese se ortakeve per transferimin e kuotave ne
QKB dhe depozitimin/e kontrates se dhurimit te kuotave te kapitalit brenda afateve ligjore njihet zoterues i
nje kuote, pronare-te 50% te kapitalit te shogerise "VesaDion Company" SHPK me viere 50 000 000
Leke.

Pala Pranuese e Dhurimit deklaron se pranon dhurimin e nje pjese te kuotave te kapitalit ge dhuruesi zoteron
ne shogerine "VesaDion Company" SHPK , duke e zhveshur palen dhuruese nga ¢do detyrim si ortak i
shoqerise per kete pjese qe dhurohet.

- Z. Arben Dautaj do te jete ortak i shogerise, zoterues i 1(nje)kuote kapitali me pjesemarrje ne pergindje 50
7 1€ kapitalit te shogerise "VesaDion Company" SHPK me vleré 50 000 ( pesedhjete mije) leke.

-Znj. Arta Dautaj do te jete ortake e shoqerise, zoterues i 1(nje) kuote kapitali me pjesemartje ne perqindje 50
% € kapitalit te shogerise "VesaDion Company" SHPK me vleré 50 000 ( pesedhjete mije) leke.

Neni 4 Té ndryshme -
Ne perputhje me vendimin e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te shogerise administrator i shogerise do
te jete Z. Arben Dautaj.
Palet bien dakord ge do te zbatojne te gjitha dispozitat ligjore perkatese per regjistrimin e ketij akti noterial ne
te gjitha institucionet perkatese dhe me te gjitha procedurat per regjistrimin e saj do te merret Z. Arben Dautaj
dhe/ose persona te autorizuar prej saj.
Bashkélidhur kontrates gjendet dokumentacioni i méposhtém: Vendimi i Asamblese se Pergjithshme
te Ortakeve, Leternjoftimet ¢ paleve, Ekstrakti i shogerise, Vertetim i Regjistrit te Barreve Siguruese.

Neni 5 Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e dhurimit te kuotave te kapitalit, u lexua nga uné Noterja me z& t& larté dhe né ményré 1€ qarté né
prani t€ paléve kontraktuese, t& cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése ajo shpreh
vullnetin e tyre & liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet ¢ saj juridike, ¢ nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noteres.

PALA DHURUESE PALA P SE E DHURIMIT

Z. ARBEN DAUTAJ ZNJ. ARTA DAUTA) ;7
L e =%
Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokum nte idéntitetit dhe pasi e gjeta

pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté-ms nenin 62, 63 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim t& ligjit nr. 988 , daté 10.03,2008 “Pér mbrojtjen e t&
dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do t& ruaj dhé pérpunej té dhénat personale t€ subjekteve té késaj
Kontrate, né ményré t€ drejté dhe té ligjshme.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA "VesaDion Company" SHPK

Seli Shenkoll GRYKE-LUMI Rruga Sokol Olldashi, Lagjja Hidrovori i Tales, ndertese 2 kat, nr.Pasurie
49/285, zona kadastrale 1099,

NIPT M18307504U

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Né Tirane sot, mé daté, 22/08/2024, ne seliné e shogérisé, u mblodh Asambleja e Ortakeve te
Shogérisé me Pérgjegjési té kufizuar "VesaDion Company" SHPK e regjistruar ne QKB me numer
NIPT-i M18307504U e pérbéré nga ortaku i vetem:

-Atben Dautaj

Mbledhjen e kryesoi Administratori i Shogetise Z. Atben Dautaj, i cili konstatoi se mbledhja éshté
e vlefshme, pasi asambleja éshté thirrur konform statutit té shoqérisé dhe se jané prezent pérfagésuesit
e te gjitha kuotave si me poshté:

Z. Arben Dautaj té cilit i kotrespondon T () kuote (pjese) me pjesémarje 100 % né kapital ne
vleren 100 000 Leke . :

Administratori e deklaron mbledhjen te hapur me kété REND DITE :

» Miratimin e transferimit népérmjet dhurimit té nje pjese , 50% te kuotave te kapitalit te
shogerise qe i petkasin ortakut Arben Dautaj tek shtetasja Arta Dautaj.

Transferimi i kuotave te kapitalit né pérputhje me dispozita e Kodit Civil, nenit 73/¢ dhe 81
népérmjet aktit noterial “Kontraté Dhutimi kuota kapitali”.

L1
‘A

Asambleja e ortakeve te Shoqerise "VesaDion Company" SHPK pasi moti né shqyrtir{ljtfééprimtariné
e shoqgérisé, statutin dhe aktin e themelimit, kérkesén e ortakut per dhurimin e nje pj‘(_asé_‘-}éf kuotave te

ti] ne kapitalin e shoqgérisé : s
N /7
L % _\,/

YENDOSL

» Dhurimin e nje pjese te kuotave té kapitalit té shoqérisé "VesaDion Company" SHPK qé
zotérohen nga ortaku Arben Dautaj tek shtetasja Arta Dautaj, konkretisht:

» L. Arben Dautaji dhuron Znj. Arta Dautaj 50% % te kuotave te kapitalit ge zoteron ne
shogerine "VesaDion Company" SHPK

-Duke filluar nga data e depozitimit te ketij vendimi ne Qendren Kombetare te Biznesit do te jete
shogeri me dy ortake te cilét do te zotérojne ne kete shogéri kuotat si me poshté:

- Z. Arben Dautaj do te jete ortak i shogerise, zoterues i 1(nje)kuote kapitali me pjesemartje ne perqindje

s



50 % t& kapitalit te shogerise "VesaDion Company" SHPK me vleré 50 000 ( pesedhjete mije) leke.
-Znj. Arta Dautaj do te jete ortake e shogerise, zoterues i 1(nje) kuote kapitali me pjesemarrje ne pergindje
50 % t& kapitalit te shogerise "VesaDion Company" SHPK me vleré 50 000 ( pesedhjete mije) leke.

- Pas regjistrimit te vendimit dhe kontratés se dhurimit te kuotave te kapitalit Administrator i

shogérisé do te jete Arben Dautaj.
~I'e pasqyrohen keto ndtyshime ne Qendren Kombetare te Biznesit duke ngarkuar pér regjistrimin e
kétij vendimi administratorin Arben Dautaj dhe/ose petsona te autorizuar nga ai.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

p==f

Anbor, Bm:(“a\*

1. Arben Dautaj




MINI«TnIA
O OME Cell
lllllllllll DR nl-pﬁuMAHnj::s

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
M18307504U
(NUIS)
Data e Regjistrimit 07/09/2021
Emri i Subjektit VesaDion Company
Forma ligjore SHPK

Data e themelimit

01/09/2021

B | S ik | b B2

Kohézgjatja

Nga: 01/09/90;

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

[=]

. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

9. Objekti i aktivitetit

gte ndertimit, Hotelerise, Turizmit. Tregeti me
akice, import-eksport etj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Al Ben Dautaj <y

Nga: 01/09/2021 Deri: O'i%éf»svzozs

11. Procedura e emérimit nése
pa:rashjklmet hgjore

- Té per %sua (Plotésohet vetém nése
zotéron kitetén si pérfagésues)

Fe }/
Y
éseka | T -
ArbenDautaj
Para: 100.000,00 Natyre:
1,00
100,00

13. Vende 8 tjera té ushtrimit t& aktivitetit

14. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: VesaDion Company shpk
E-Mail: momento2wm@gmail.com
Telefon: 038349230360 +12012483163

15, Statusi:

| Aktiv
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Daté: 23/08/2024
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit 1€ sportelit)
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
Selvia, Katl XI1

Ay TIRANE, SHQIPERI
TEL/FAX.:355 4 2420005

— B . - TEL:355 4 2420006
Regjistri 1 Barréve Siguruese Email: tbs@roen-al.com
REZULTATET E KERKIMIT
Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20240823094641876
Data e Rezultatit te IKerkimit: 23.08.2024
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 09:46:41
Lioji i Kerkimit: Emri i Personit Fizik
Numri i Dokumentit: D-400-599-2218

PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

ARBEN DAUT DAUTAJ

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

Data e shtypit: 23.08.2024 Fagja 1 e 2 Ora e shtypit: 09:46:41




Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator

; B Selvia, Kati XII
TIRANE, SHQIPERI
TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Regjistri i Barréve Siguruese ' Email: rbs@roen-al.com
REZULTATET E KERKIMIT
Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20240823094641876
Data e Rezultatit te Kerkimit: 23.08.2024
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 09:46:41
Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Juridik

Numri i Dokumentit: D-400-599-2218

K ERKIMI: 0

VESADION COMPANY SH.P.K.

!z':
Fundi i Reziultatit te Kerkimit
ezl
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= - Pl {Q{
EundT i'Dokumentit

SUBJEKTI KERKUES:

Emertimi

ARTA GJIN PJETERNIKAJ P.F. m

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
ERIS SAJ

Data e shtypit: 23.08.2024 Fagja 2 e 2 Ora e shtypit: 09:46:41




